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（単位：千円）

補正前の額 補正額 計

89,422,999 251,787 89,674,786

81,625 81,625

16,625,250 16,625,250

2,025,850 2,025,850

13,277,452 13,277,452

208 208

74 74

91 91

482 482

収入 3,019,251 3,019,251

支出 2,727,404 2,727,404

収入 627,560 627,560

支出 1,915,813 1,915,813

収入 6,811,451 6,811,451

支出 6,205,037 6,205,037

収入 1,980,064 1,980,064

支出 4,204,386 4,204,386

収入 19,379,010 19,379,010

支出 18,775,716 18,775,716

収入 2,502,224 174,608 2,676,832

支出 3,311,855 174,608 3,486,463

158,574,242 426,395 159,000,637

虫生財産区特別会計

後期高齢者医療事業特別会計

一般会計

駐車場事業特別会計

国民健康保険事業特別会計

１ . 各 会 計 補 正予 算総 括表

全 体 合 計

資本

収益

資本

病院事業会計

水道事業会計

収益

下水道事業会計

収益

資本

万瀬財産区特別会計

会　　計　　名　　称

介護保険事業特別会計

広瀬財産区特別会計

岩室財産区特別会計
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（１）目的別予算の状況（款別）

　① 歳 入
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 市税 27,015,480 30.2 27,015,480 30.1

2 地方譲与税 726,750 0.8 726,750 0.8

3 利子割交付金 20,000 0.0 20,000 0.0

4 配当割交付金 110,000 0.1 110,000 0.1

5 株式等譲渡所得割交付金 70,000 0.1 70,000 0.1

6 法人事業税交付金 330,000 0.4 330,000 0.4

7 地方消費税交付金 4,000,000 4.5 4,000,000 4.5

8 ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

9 環境性能割交付金 60,000 0.1 60,000 0.1

10 地方特例交付金 240,000 0.3 240,000 0.3

11 地方交付税 5,999,926 6.7 5,999,926 6.7

12 交通安全対策特別交付金 38,000 0.0 38,000 0.0

13 分担金及び負担金 348,228 0.4 348,228 0.4

14 使用料及び手数料 783,339 0.9 783,339 0.9

15 国庫支出金 26,823,195 30.0 502,367 27,325,562 30.5

16 県支出金 4,134,542 4.6 121,550 4,256,092 4.7

17 財産収入 302,435 0.3 302,435 0.3

18 寄附金 3,671,124 4.1 3,671,124 4.1

19 繰入金 4,094,478 4.6 △ 372,130 3,722,348 4.2

20 繰越金 436,777 0.5 436,777 0.5

21 諸収入 2,846,398 3.2 2,846,398 3.2

22 市債 7,340,327 8.2 7,340,327 8.2

歳 入 合 計 89,422,999 100.0 251,787 89,674,786 100.0

２.一般会計補正予算（第12号）の概要

区　分　（款）
補正前の額 計
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　② 歳 出
(単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

1 議会費 323,730 0.4 323,730 0.4

2 総務費 29,177,227 32.6 8,121 29,185,348 32.5

3 民生費 21,857,245 24.4 21,857,245 24.4

4 衛生費 5,861,564 6.6 248,186 6,109,750 6.8

5 労働費 1,325,013 1.5 12,600 1,337,613 1.5

6 農林水産業費 1,995,626 2.2 1,995,626 2.2

7 商工費 2,840,880 3.2 76,000 2,916,880 3.3

8 土木費 8,153,075 9.1 122,000 8,275,075 9.2

9 消防費 2,366,125 2.6 2,366,125 2.6

10 教育費 9,369,315 10.5 34,880 9,404,195 10.5

11 災害復旧費 5 0.0 5 0.0

12 公債費 5,656,550 6.3 5,656,550 6.3

13 予備費 496,644 0.6 △ 250,000 246,644 0.3

歳 出 合 計 89,422,999 100.0 251,787 89,674,786 100.0

区　分　（款）
補正前の額 計
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（２）性 質 別 経 費 の 状 況

　① 歳 入
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

市税 27,015,480 30.2 27,015,480 30.1

分担金及び負担金 348,228 0.4 348,228 0.4

使用料及び手数料 783,339 0.9 783,339 0.9

財産収入 302,435 0.3 302,435 0.3

寄附金 3,671,124 4.1 3,671,124 4.1

繰入金 4,094,478 4.6 △ 372,130 3,722,348 4.2

繰越金 436,777 0.5 436,777 0.5

諸収入 2,846,398 3.2 2,846,398 3.2

小　　計 39,498,259 44.2 △ 372,130 39,126,129 43.6

地方譲与税 726,750 0.8 726,750 0.8

利子割交付金 20,000 0.0 20,000 0.0

配当割交付金 110,000 0.1 110,000 0.1

株式等譲渡所得割交付金 70,000 0.1 70,000 0.1

法人事業税交付金 330,000 0.4 330,000 0.4

地方消費税交付金 4,000,000 4.5 4,000,000 4.5

ゴルフ場利用税交付金 32,000 0.0 32,000 0.0

環境性能割交付金 60,000 0.1 60,000 0.1

地方特例交付金 240,000 0.3 240,000 0.3

地方交付税 5,999,926 6.7 5,999,926 6.7

交通安全対策特別交付金 38,000 0.0 38,000 0.0

国庫支出金 26,823,195 30.0 502,367 27,325,562 30.5

県支出金 4,134,542 4.6 121,550 4,256,092 4.7

市債 7,340,327 8.2 7,340,327 8.2

小　　計 49,924,740 55.8 623,917 50,548,657 56.4

歳　入　合　計 89,422,999 100.0 251,787 89,674,786 100.0

計補正前の額

自
主
財
源

依
存
財
源

区　　　　分
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　② 歳 出
（単位：千円）

補正額

予算額 構成比(%) 予算額 予算額 構成比(%)

人件費 11,502,558 12.9 1,697 11,504,255 12.8

物件費 10,170,474 11.4 150,882 10,321,356 11.5

維持補修費 847,875 0.9 847,875 0.9

扶助費 12,345,334 13.8 12,345,334 13.8

公債費 5,656,550 6.3 5,656,550 6.3

補助費等 24,964,419 27.9 37,600 25,002,019 27.9

小　　計 65,487,210 73.2 190,179 65,677,389 73.2

積立金 3,823,755 4.3 15,000 3,838,755 4.3

投資及び出資金 1,619,191 1.8 174,608 1,793,799 2.0

貸付金 1,297,918 1.5 1,297,918 1.4

繰出金 5,057,102 5.7 5,057,102 5.6

小　　計 11,797,966 13.2 189,608 11,987,574 13.4

普通建設事業費 11,641,174 13.0 122,000 11,763,174 13.1

災害復旧事業費 5 0.0 5 0.0

小　　計 11,641,179 13.0 122,000 11,763,179 13.1

予備費 496,644 0.6 △ 250,000 246,644 0.3

89,422,999 100.0 251,787 89,674,786 100.0歳 出 合 計

計
区　　　　分

補正前の額

投
資
的
経
費

経
常
的
経
費

そ
の
他
の
経
費
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（単位：千円）

1 報酬 1,736,598 1,736,598

2 給料 4,578,126 4,578,126

3 職員手当等 3,873,354 1,697 3,875,051

4 共済費 1,777,371 1,777,371

5 災害補償費 2,698 2,698

6 恩給及び退職年金 664 664

7 報償費 597,972 597,972

8 旅費 94,460 94,460

9 交際費 460 460

10 需用費 2,833,755 68,772 2,902,527

11 役務費 844,505 8,645 853,150

12 委託料 8,681,895 67,871 8,749,766

13 使用料及び賃借料 796,281 594 796,875

14 工事請負費 7,989,359 122,000 8,111,359

15 原材料費 32,415 32,415

16 公有財産購入費 172,813 172,813

17 備品購入費 361,753 5,000 366,753

18 負担金、補助及び交付金 27,436,759 37,600 27,474,359

19 扶助費 10,597,435 10,597,435

20 貸付金 1,297,918 1,297,918

21 補償、補填及び賠償金 204,487 204,487

22 償還金、利子及び割引料 5,922,456 5,922,456

23 投資及び出資金 1,619,191 174,608 1,793,799

24 積立金 3,823,755 15,000 3,838,755

25 寄附金 0 0

26 公課費 5,449 5,449

27 繰出金 3,644,426 3,644,426

28 予備費 496,644 △ 250,000 246,644

合   計 89,422,999 251,787 89,674,786

（３）歳 出 節 別 分 類

補正前の額 補正額 合　計
　節名　　　　　　　　　　
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（４）歳 入 予 算 補 正 内 容
（単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

15 1 2

国庫支出金
衛生費国庫負担金
　新型コロナウイルスワクチン接種
対策費負担金

0 11,578 11,578
新型コロナウイルスワクチン接種事業に
係る接種対策費負担金の増額

健康増
進課

15 2 1

国庫支出金
総務費国庫補助金
　新型コロナウイルス感染症対応
地方創生臨時交付金

1,378,641 329,221 1,707,862

新型コロナウイルス感染症対応として実
施する事業に対する交付金の増額
※今回の補正予算の事業のほか、7款1項2
目「プレミアム商品券事業（第10号補正）」に
充当

秘書政
策課

15 2 3

国庫支出金
衛生費国庫補助金
　新型コロナウイルスワクチン接種
体制確保事業費補助金

0 62,000 62,000
新型コロナウイルスワクチン接種事業に
係る接種体制確保事業費補助金の増額

健康増
進課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

147,100 20,000 167,100
国の補正予算に伴う増額（新東名磐田ス
マートＩＣ設置推進事業へ充当）

都市整
備課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　道路局所管補助金（負担金）

80,300 46,750 127,050
国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額（橋梁補修事業）

道路河
川課

15 2 5
国庫支出金
土木費国庫補助金
　社会資本整備総合交付金

17,000 16,000 33,000
国の補正予算に対応した事業の実施に
係る補助金の増額（公園施設長寿命化
事業）

都市整
備課

15 2 7

国庫支出金
教育費国庫補助金
　学校保健特別対策事業費補助
金

7,760 10,589 18,349

国の補正予算に対応して実施する、小
学校における新型コロナウイルス感染症
予防対策の保健衛生用品購入に対する
補助金の増額

教育総
務課

15 2 7

国庫支出金
教育費国庫補助金
　学校保健特別対策事業費補助
金

3,851 5,298 9,149

国の補正予算に対応して実施する、中
学校における新型コロナウイルス感染症
予防対策の保健衛生用品購入に対する
補助金の増額

教育総
務課

15 2 7

国庫支出金
教育費国庫補助金
　教育支援体制整備事業費交付
金

6,713 931 7,644

国の補正予算に対応して実施する、幼
稚園における新型コロナウイルス感染症
予防対策の保健衛生用品購入に対する
補助金の増額

幼稚園
保育園

課

16 2 1

県支出金
総務費県補助金
　新型コロナウイルス感染症対策
地域振興臨時交付金

0 121,550 121,550

新型コロナウイルス感染症対策として実
施する事業に対する交付金の増額
※今回の補正予算の事業のほか、7款1項2
目「プレミアム商品券事業（第10号補正）」に
充当

秘書政
策課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　財政調整基金繰入金

1,719,215 △ 382,130 1,337,085 補正予算全体の収支調整による減額 財政課

19 2 1
繰入金
基金繰入金
　公共施設整備基金繰入金

1,558,000 10,000 1,568,000
国の補正予算に対応した事業の実施に
係る基金繰入金の増額（公園施設長寿
命化事業）

秘書政
策課

251,787

款項目

歳入合計
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

2 1 6 ふるさといわた学生応援事業 8,121 8,121 16,242

新型コロナウイルス感染症の終息が見通
せない中、学生の日常生活に影響が出
ている本市出身の県外に住む学生を応
援するため、特産品を送るための経費の
増額
【事業費】
　学生応援特産品　　　 　　8,100千円
　メッセージ用用紙代・封筒　　21千円

秘書政
策課

4 1 2
新型コロナウイルスワクチン接種
事業

0 73,578 73,578

新型コロナウイルス感染症の感染拡大を
防ぐためワクチン接種を実施するための
経費の増額
【主な事業費】
　接種券等印刷製本費　12,000千円
　予防接種医師委託料　11,678千円
　コールセンター等業務委託料
　　　　　　　　　　　　　　　17,996千円

健康増
進課

4 1 6 病院事業会計出資金 1,085,543 174,608 1,260,151
病院事業会計における新型コロナウイル
ス感染症対策に対する出資金の増額

健康増
進課

5 1 1 地域雇用支援事業 31,811 12,600 44,411

切れ目ない中小企業等の人材確保支援
に要する経費の増額
【事業費】
　いわた雇用奨励金　12,600千円

経済観
光課

7 1 1 中小企業支援事業 514,014 40,000 554,014

中小企業等の事業存続に向けた業態転
換・新ビジネス構築を支援するための補
助金の増額、中小企業等の新型コロナウ
イルス感染症感染防止への取り組みを
支援するための補助金の増額及び中小
企業等の資金繰り支援のための「磐田市
経済変動対策貸付資金利子補給事業
基金」への積立金の増額
【事業費】
　移動販売等導入事業費補助金
　　　　　　　　　　　　　　　5,000千円
　新型コロナウイルス感染症防止対策
　事業費補助金　　　　　20,000千円
  基金積立金　　　　　　 15,000千円

産業政
策課

7 1 2 キャッシュレス活用促進事業 0 36,000 36,000

消費喚起と事業者支援を目的として、市
内の中・小規模事業者を対象としたス
マートフォン決済を活用したポイント還元
を実施するための経費の増額
【事業費】
　キャッシュレス活用促進事業委託料
　　　　　　　　　　　　　　　　36,000千円

経済観
光課

8 2 4
橋梁補修事業（長寿命化修繕計
画）

159,000 90,000 249,000

国の補正予算に対応して実施する事業
に要する経費の増額（西橋等）
【事業費】
　橋梁補修工事　　90,000千円

道路河
川課

8 4 5 公園施設長寿命化事業 50,000 32,000 82,000

国の補正予算に対応して実施する事業
に要する経費の増額　（安久路公園遊具
更新）
【事業費】
　公園施設改修工事　　32,000千円

都市整
備課

10 2 1 小学校施設管理事業（事務局分） 259,493 21,945 281,438

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
て、保健衛生用品を購入するための経
費の増額
【事業費】
　消耗品費　　　21,945千円

教育総
務課

 （５）歳 出 予 算 補 正 内 容

款項目
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（単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内容 所管

10 3 1 中学校施設管理事業（事務局分） 153,154 11,072 164,226

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
て、保健衛生用品を購入するための経
費の増額
【事業費】
　消耗品費　　　11,072千円

教育総
務課

10 4 1 幼稚園施設管理事業（園分） 83,430 1,863 85,293

新型コロナウイルス感染症予防対策とし
て、保健衛生用品を購入するための経
費の増額
【事業費】
　消耗品費　　　1,863千円

幼稚園
保育園

課

13 1 1 予備費 496,644 △ 250,000 246,644 決算見込みによる減額 財政課

251,787歳出合計

款項目
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３．企業会計補正予算の概要

所管：医事課

資本的収入 （単位：千円）

款・目・名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 2 1 他会計出資金 1,085,543 174,608 1,260,151
新型コロナウイルス感染症対策に対す
る一般会計出資金

174,608

資本的支出 （単位：千円）

事務事業名称
補正前
予算額

補正額
補正後
予算額

内　　容

1 1 1 施設改良費 635,310 174,608 809,918

新型コロナウイルス感染症対策として正
面玄関及び救命救急外来に新たな出
入口等を整備するための経費の増額
【事業費】
　設計及び監理委託料　15,328千円
　施設改修工事費　　　159,280千円

174,608

款項目

歳出合計

款項目

（１）病院事業会計補正予算（第５号）

新型コロナウイルス感染症対策のため施設改良費の補正を計上した。

歳入合計
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＜参考：新型コロナウイルス感染症対策事業について＞ 

（ふるさといわた学生応援事業：秘書政策課） 

新型コロナウイルス感染症の影響により、日常生活が制限されて不安に感じている本市

出身の県外で頑張っている学生を応援するため、特産品と応援メッセージを送り、日常生

活を支援し励ますとともに、ふるさと磐田を感じ、愛着心をより深めていただく。 

・対 象 者：磐田市出身の県外に住む学生で、以下の  の条件を満たす方 

       大学、短期大学、大学院、専修学校（専門学校）に在学している学生 

       保護者の住民登録が磐田市内であること 

      ※住民票を磐田市に置いたまま、県外に住んでいる学生も対象 

・申請方法：市ホームページに設ける市独自の申込フォームから学生本人又は保護者が申

込み、希望する特産品を１つ選ぶ。（市が経費を全額負担） 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

 

 

 

 

 

 

 

   ※申込学生数 1,800 人（県外に進学している学生約 3,600 人の５割を見込む） 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１．概要 

新型コロナウイルス

感染症対応地方創生

臨時交付金（国） 

4,061 

特産品購入費 

（送料・消費税等込み） 

4,500 円×1,800 人 

8,100 

新型コロナウイルス

感染症対策地域振興

臨時交付金（県） 

4,060 
メッセージ用 

用紙・封筒代 
21 
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（新型コロナウイルスワクチン接種事業：健康増進課） 

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防ぐため、ワクチン接種を実施する。 

・対象者 

 接種を希望する市民 

・接種時期 

 全国で統一した接種順に基づき実施する。 

 ①医療従事者 ②高齢者 ③基礎疾患を有する方 ④それ以外の方 

  ワクチンは一定の間隔をあけ、２回接種をする。 

・接種方法 

 集団接種 交流センター等公共施設を拠点に実施する。 

 個別接種 協力する市内の医療機関で実施する。 

 巡回接種 医療チームが市内を巡回して実施する。 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

新型コロナウイルスワ

クチン接種対策費負担

金（国） 

11,578 

職員手当 1,697 

需用費 25,771 

役務費 8,645 

新型コロナウイルスワ

クチン接種体制確保事

業費補助金（国） 

62,000 

委託料 31,871 

使用料及び賃借料 594 

備品購入費 5,000 

    

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１．概要 
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（病院事業会計出資金：健康増進課） 

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金を、磐田市立総合病院において正面

玄関及び救命救急外来の改修に対する財源として活用するため、一般会計からの出資金と

して支出する。 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞                ＜歳出＞     単位：千円 

新型コロナウイルス

感染症対応地方創生

臨時交付金（国） 

174,608 病院事業会計出資金 174,608 

 

 

 

 

 

 

 

（地域雇用支援事業：経済観光課） 

・中小企業等の人材確保を支援することで、第二の就職氷河期世代を防ぐとともに市民の

安定就労を促進し、継続雇用・早期再就職の確保を図るため正規労働者として雇い入れ

る中小企業等に対して、令和２年度からの継続的な雇用支援として「いわた雇用奨励金」

を支給する。 

・事業者に正規雇用 1 人あたり 20 万円を支給、さらに、介護サービス分野については、

採用者に入社支度金として５万円を支給。 

・実施期間：令和３年４月から９月末まで 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

１．概要 

１．概要 

新型コロナウイルス

感染症対応地方創生

臨時交付金（国） 

6,300 
いわた雇用奨励金 

（20 万円×60 名、 

  5 万円×12 名） 

12,600 
新型コロナウイルス

感染症対策地域振興

臨時交付金（県） 

6,300 
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（中小企業支援事業：産業政策課） 

・中小企業等の事業存続に向けた業態転換、新ビジネス構築を支援するため、移動販売等

導入事業費補助金を交付する。 

・対象者：中小企業等 

・補助対象経費：移動販売等専用車両の取得、改修、移動販売等に必要な備品 

・補助率 1/2（上限 100 万円） 

※市内において「買い物支援事業」を行う場合上限は 200 万円 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

（中小企業支援事業：産業政策課） 

・新型コロナウイルス感染症の感染拡大を防止するため、対策に資する事業を行う中小企

業等に対して新型コロナウイルス感染症防止対策事業費補助金を交付する。 

・対象者：中小企業等 

・補助対象経費：感染対策に資する工事、改修、物品購入（消耗品を除く）。 

・補助率：1/2（上限 20 万円） 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．概要 

新型コロナウイルス

感染症対応地方創生

臨時交付金（国） 

2,500 

移動販売等導入事業費補助金 5,000 

新型コロナウイルス

感染症対策地域振興

臨時交付金（県） 

2,500 

１．概要 

新型コロナウイルス

感染症対応地方創生

臨時交付金（国） 

10,000 

新型コロナウイルス感染症防

止対策事業費補助金 
20,000 

新型コロナウイルス

感染症対策地域振興

臨時交付金（県） 

10,000 
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（中小企業支援事業：産業政策課） 

・中小企業等の資金繰りを支援する静岡県制度融資「経済変動対策貸付資金」への利子補

給金について、借入から３年間実質無利子となる利子補給（最大 1.4％）を令和３年度も

継続して実施する。 

・継続実施にあたり、必要となる財源を「磐田市経済変動対策貸付資金利子補給事業基金」

へ積立てを行う。 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（キャッシュレス活用促進事業：経済観光課） 

・消費喚起と事業者支援を目的として、市内の中・小規模事業者を対象としたスマートフ

ォン決済を活用したポイント還元を実施する。 

・ポイント還元率：20％（上限額：1,000 円/１回、5,000 円/月） 

・キャンペーン実施時期：令和３年７月（予定） 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１．概要 

新型コロナウイルス

感染症対応地方創生

臨時交付金（国） 

15,000 基金積立金 15,000 

１．概要 

新型コロナウイルス

感染症対応地方創生

臨時交付金（国） 

18,000 

委託料 36,000 
新型コロナウイルス

感染症対策地域振興

臨時交付金（県） 

18,000 
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（小学校施設管理事業・中学校施設管理事業：教育総務課） 

・小中学校における感染症予防対策を徹底するため、保健衛生用品を購入する。  

・国の令和２年度第３次補正予算に基づく、学校保健特別対策事業費補助金を活用し、 

翌年度へ繰り越した上で令和３年度事業として実施する。 

・購入予定用品：手指消毒液等の保健衛生用品 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞              ＜歳出＞          単位：千円 

小学校 

 

中学校 

 

（幼稚園施設管理事業：幼稚園保育園課） 

・幼稚園における感染症予防対策を徹底するため、保健衛生用品を購入する。  

・国の令和２年度第３次補正予算に基づく、教育支援体制整備事業費交付金を活用し、翌

年度へ繰り越した上で令和３年度事業として実施する。 

・購入予定用品：手指消毒液等の保健衛生用品 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞              ＜歳出＞          単位：千円 

１．概要 

学校保健特別対策事業

費補助金（国） 

（補助率：約 1/2） 

10,589  

消耗品費 21,945  
新型コロナウイルス感

染症対応地方創生臨時

交付金（国） 

11,356  

学校保健特別対策事業

費補助金（国） 

（補助率：約 1/2） 

5,298  

消耗品費 11,072  
新型コロナウイルス感

染症対応地方創生臨時

交付金（国） 

5,774  

１．概要 

教育支援体制整備事業

費交付金（国） 

（補助率：1/2） 

931 

消耗品費 1,863 
新型コロナウイルス感

染症対応地方創生臨時

交付金（国） 

932 
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（病院事業会計：医事課） 

一般患者と発熱患者の動線を整理するため、正面玄関の外壁に沿って新たな出入り口を

設置し、風除室を拡大するとともに陰圧装置を備えた発熱患者の待機場所を整備する。 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般患者と発熱患者の動線を整理するため、救命救急外来の北側に新たな出入り口を設

置し、陰圧装置を備えた発熱患者の待機場所を整備する。 

 

２．事業費及び財源内訳 

＜歳入＞             ＜歳出＞         単位：千円 

 

 

 

 

 

 

 

１．概要 

他会計出資金 114,603 

設計及び監理委託料 9,443 

工事費 105,160 

１．概要 

他会計出資金 60,005 

設計及び監理委託料 5,885 

工事費 54,120 
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